
Berita Acara Pengajaran TEKNOLOGI WEB SERVICE-0247 (4 SKS) 

Dosen: 201203328-Andriansah 

Kelas: 19.5B.25  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
310-
M1 

2024-09-27 18:50-21:30 
Masuk: 19:02:38 -21:32:55  1. Interoperability 2. Sistem terdistribusi  1. Interoperability 2. Sistem terdistribusi  

2 
310-
M1 

2024-10-04 18:50-21:30 
Masuk: 18:59:41 -21:35:57  

1. Layanan web service 2. Jenis-jenis web 
service 3. Teknologi pendukung web service 
4. Arsitektur web service 5. Operasi web 
service  

Layanan web service 2. Jenis-jenis web 
service 3. Teknologi pendukung web 
service 4. Arsitektur web service 5. 
Operasi web service  

3 
310-
M1 

2024-10-11 18:50-21:30 
Masuk: 19:01:28 -21:19:32  

Penjesan proyek akhir, meliputi: 1. 
Pengembangan ruang lingkup sistem 
vigenesia 2. Pengembangan database/api 
3. Pengembangan UI/UX 4. Pengembangan 
CRUD Persiapan presentasi: Penjelasan 
presentasi offline dan online Penjelasan 
penilaian proyek akhir  

Penjesan proyek akhir, meliputi: 1. 
Pengembangan ruang lingkup sistem 
vigenesia 2. Pengembangan 
database/api 3. Pengembangan UI/UX 4. 
Pengembangan CRUD Persiapan 
presentasi: Penjelasan presentasi offline 
dan online Penjelasan penilaian proyek 
akhir  

4 
310-
M1 

2024-10-18 18:50-21:30 
Masuk: 18:57:51 -21:37:10  

Pengembangan dan implementasi Objek 
Oriented Programming: Class dan Object, 
Inheritance, Encapsulation dan 
Polymorphism  

Pengembangan dan implementasi Objek 
Oriented Programming: Class dan Object, 
Inheritance, Encapsulation dan 
Polymorphism  

5 
308-
M1 

2024-10-25 18:50-21:30 
Masuk: 18:56:36 -21:33:51  

1. Implementasi web service client server 
(web base dan mobile) 2. Disain database 
dan restfull API 3. Pengenalan restfull web 
service 4. Kebutuhan tool postman 5. 
Implementasi restfull web 6. Implementasi 
pengujian web 
service(GET,POST,PUT,DELETE)  

1. Implementasi web service client server 
(web base dan mobile) 2. Disain 
database dan restfull API 3. Pengenalan 
restfull web service 4. Kebutuhan tool 
postman 5. Implementasi restfull web 6. 
Implementasi pengujian web 
service(GET,POST,PUT,D ELETE)  

6 
308-
M1 

2024-11-01 18:50-21:30 
Masuk: 18:51:20 -21:21:10  

Membangun Restful Web Service: Tahap 1: 
Studi kasus aplikasi Vigenesia (Visi 
Generasi Indonesia): 1. Installasi editor : 
Flutlab desktop/Flutlab online 2. Rancangan 
UI/UX Login, Register, Main Screen 3. 
Pengkodean UI/UX Login, Register, Main 
Screen 4. Pengujian UI/UX Login, Register, 
Main Screen  

Membangun Restful Web Service: Tahap 1: 
Studi kasus aplikasi Vigenesia (Visi 
Generasi Indonesia): 1. Installasi editor : 
Flutlab desktop/Flutlab online  

7 
308-
M1 

2024-11-08 18:50-21:30 
Masuk: 18:51:25 -21:24:35  Review  Review materi  

8 
308-
M1 

2024-11-15 18:50-21:30 
Masuk: 18:51:25 -21:24:35  UTS  UTS 

9 
308-
M1 

2024-11-22 18:50-21:30 
Masuk: 18:54:29 -21:29:59  

Membangun Restful Web Service: Tahap 2: 
Studi kasus aplikasi Vigenesia (Visi 
Generasi Indonesia): 1. Implementasi web 
service client server (web base dan mobile) 
2. Pengkodean client side Login, Register, 
Main Screen 3. Pengujian Fungsional dan 
Unit Login, Register, Main Screen 4. 
Persiapan presentasi proyek  

Membangun Restful Web Service: Tahap 
2: Studi kasus aplikasi Vigenesia (Visi 
Generasi Indonesia): 1. Implementasi web 
service client server (web base dan 
mobile) 2. Pengkodean client side Login, 
Register, Main Screen 3. Pengujian 
Fungsional dan Unit Login, Register, Main 
Screen 4. Persiapan presentasi proyek  

10 
308-
M1 

2024-11-29 18:50-21:30 
Masuk: 19:09:38 -21:26:39  

Membangun Restful Web Service: Tahap 2: 
Studi kasus aplikasi Vigenesia (Visi 
Generasi Indonesia): 1. Implementasi web 
service client server (web base dan mobile) 
2. Pengkodean client side Login, Register, 
Main Screen 3. Pengujian Fungsional dan 

Membangun Restful Web Service: Tahap 
2: Studi kasus aplikasi Vigenesia (Visi 
Generasi Indonesia): 1. Implementasi web 
service client server (web base dan 
mobile) 2. Pengkodean client side Login, 
Register, Main Screen 3. Pengujian 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
Unit Login, Register, Main Screen 4. 
Persiapan presentasi proyek  

Fungsional dan Unit Login, Register, Main 
Screen 4. Persiapan presentasi Proyek  

11 
308-
M1 

2024-12-06 18:50-21:30 
Masuk: 18:51:46 -21:24:35 

Membangun Restful Web Service: Tahap 2: 
Studi kasus aplikasi Vigenesia (Visi 
Generasi Indonesia): 1. Implementasi web 
service client server (web base dan mobile) 
2. Pengkodean client side Login, Register, 
Main Screen 3. Pengujian Fungsional dan 
Unit Login, Register, Main Screen 4. 
Persiapan presentasi proyek  

Membangun Restful Web Service: Tahap 
2: Studi kasus aplikasi Vigenesia (Visi 
Generasi Indonesia): 1. Implementasi web 
service client server (web base dan 
mobile) 2. Pengkodean client side Login, 
Register, Main Screen 3. Pengujian 
Fungsional dan Unit Login, Register, Main 
Screen 4. Persiapan presentasi proyek  

12 
308-
M1 

2024-12-13 18:50-21:30 
Masuk: 18:58:14 -21:38:46  

Membangun Restful Web Service: Tahap 2: 
Studi kasus aplikasi Vigenesia (Visi 
Generasi Indonesia): 1. Implementasi web 
service client server (web base dan mobile) 
2. Pengkodean client side Login, Register, 
Main Screen 3. Pengujian Fungsional dan 
Unit Login, Register, Main Screen 4. 
Persiapan presentasi proyek  

Membangun Restful Web Service: Tahap 
2: Studi kasus aplikasi Vigenesia (Visi 
Generasi Indonesia): 1. Implementasi web 
service client server (web base dan 
mobile) 2. Pengkodean client side Login, 
Register, Main Screen 3. Pengujian 
Fungsional dan Unit Login, Register, Main 
Screen 4. Persiapan presentasi proyek  

13 
308-
M1 

2024-12-20 18:50-21:30 
Masuk: 19:11:08 -21:31:33  

Mahasiswa secara berkelompok 
mempertanggungjawaban 
pengembangan proyek ViGeNesi dan 
dipresentasikan  

Mahasiswa secara berkelompok 
mempertanggungjawaban 
pengembangan proyek ViGeNesi dan 
dipresentasikan  

14 
308-
M1 

2025-01-10 18:50-21:30 
Masuk: 19:06:19 -21:29:04  

Mahasiswa secara berkelompok 
mempertanggungjawaban 
pengembangan proyek ViGeNesi dan 
dipresentasikan  

Mahasiswa secara berkelompok 
mempertanggungjawaban 
pengembangan proyek ViGeNesi dan 
dipresentasikan  

15 
308-
M1 

2025-01-17 18:50-21:30 
Masuk: 19:06:19 -21:29:04  

Mahasiswa secara berkelompok 
mempertanggungjawaban 
pengembangan proyek ViGeNesi dan 
dipresentasikan  

Mahasiswa secara berkelompok 
mempertanggungjawaban 
pengembangan proyek ViGeNesi dan 
dipresentasikan  

16 
308-
M1 

2025-01-24 18:50-21:30 
Masuk: 19:06:19 -21:29:04  UAS UAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Presensi Kehadiran TEKNOLOGI WEB SERVICE-0247 (4 SKS) 

Dosen: 201203328-Andriansah 

Kelas: 19.5B.25  

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 19210311 RIVANSYAH MAULANA ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 
2 19220013 NANDA FEBRY PUJAWATI ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 1 
3 19220023 MAHDIAH AMELIA ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
4 19220029 JUJUR ARITONANG ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
5 19220079 HARRY MULIAWAN IHSAN AHMAD ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 
6 19220101 REGGY CHARLOTTE HUTASOIT ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 11 
7 19220137 AZKA SILVIYA NITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 19220147 USHIE RAHMADIAN ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 19220157 FASYA JADSISCA ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
10 19220159 FAJAR RIZKI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 19220161 SITI ZULAEHA ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 
12 19220162 PUTRI HANUM SILVANI ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 10 
13 19220202 NOVALDI RAMADHAN FAIZAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
14 19220250 NITA YUNITA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ 15 
15 19220279 YOHANES HOKIE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 19220347 DISTA ANTIKA VALENTINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 19220356 EMILIA AGUSTIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
18 19220367 NANDI HIDAYAT ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
19 19220374 FIRE RAINDI RANTAU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 19220389 LAELATUN NABILA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 
21 19220405 CRISTIAN R MUNTU-UNTU ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 2 
22 19220450 MOHAMAD MAULANA FAZRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 10 
23 19220474 FAHRI HAFIDH FAUZI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
24 19220475 MUKHAMMAD FIRMANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
25 19220494 MOHAMAD FAHMI SECHAN ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 12 

26 19220509 MUHAMMAD KEMAL 
NAZHIIFBIMARYA ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 4 

27 19220529 SYAHRUL SAKBAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
28 19220530 HEDROLIS BAGO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 12 
29 19220541 TARA OVIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
30 19220665 AMELIA RACHMA DITA ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 
31 19220673 ANDRI PRAYOGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
32 19220677 MUHAMMAD DIAZ PRADIPTA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
33 19220705 AGUNG DEWANGGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
34 19220766 MUHAMMAD RIFQI IZZUL HAQ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 
35 19220767 FRISKY SURYO LAM AJI ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13 
36 19220790 RENDY NOVA RAMADHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
37 19220792 STEVEN WIJAYA ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 2 
38 19220798 MEIRANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
39 19220820 MUHAMMAD AZIZ FADILLAH ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 4 
40 19220838 RIAN SAPUTRA ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 11 
41 19220870 TESSY WICAKSONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
42 19220911 FIDELIS BESTIN ZAI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
43 19220973 DAFFA GILANG RAMADHAN ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
44 19220978 RAKA KUSUMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
45 19221002 NURUZZAHRA SYAPUTRI ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 9 
46 19221294 HANA KHAIRUNNAS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
47 19221592 AHMAD RAFLI KURNIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 
48 19221613 LEONARDUS EJO ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 
49 19221633 EXCELSIS NOVAN SOLOMASI GULO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
50 19221648 DENDI IRHAND SARUDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
51 19221652 RIAN ARTHA NUGRAHA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ 10 
Total Kehadiran Harian 48 41 38 42 43 36 38 0 36 38 37 33 38 45 45 45 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Penilaian TEKNOLOGI WEB SERVICE-0247 (4 SKS) 

Dosen: 201203328-Andriansah 

Kelas: 19.5B.25 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 19210311 RIVANSYAH MAULANA 0 0 0 0 B 
2 19220013 NANDA FEBRY PUJAWATI 0 0 0 0 B 
3 19220023 MAHDIAH AMELIA 0 0 0 0 A 
4 19220029 JUJUR ARITONANG 0 0 0 0 B 
5 19220079 HARRY MULIAWAN IHSAN AHMAD 0 0 0 0 A 
6 19220101 REGGY CHARLOTTE HUTASOIT 0 0 0 0 B 
7 19220137 AZKA SILVIYA NITA 0 0 0 0 A 
8 19220147 USHIE RAHMADIAN 0 0 0 0 A 
9 19220157 FASYA JADSISCA 0 0 0 0 A 
10 19220159 FAJAR RIZKI 0 0 0 0 B 
11 19220161 SITI ZULAEHA 0 0 0 0 A 
12 19220162 PUTRI HANUM SILVANI 0 0 0 0 A 
13 19220202 NOVALDI RAMADHAN FAIZAL 0 0 0 0 B 
14 19220250 NITA YUNITA 0 0 0 0 A 
15 19220279 YOHANES HOKIE 0 0 0 0 A 
16 19220347 DISTA ANTIKA VALENTINA 0 0 0 0 A 
17 19220356 EMILIA AGUSTIN 0 0 0 0 A 
18 19220367 NANDI HIDAYAT 0 0 0 0 A 
19 19220374 FIRE RAINDI RANTAU 0 0 0 0 A 
20 19220389 LAELATUN NABILA 0 0 0 0 A 
21 19220405 CRISTIAN R MUNTU-UNTU 0 0 0 0 E 
22 19220450 MOHAMAD MAULANA FAZRI 0 0 0 0 A 
23 19220474 FAHRI HAFIDH FAUZI 0 0 0 0 A 
24 19220475 MUKHAMMAD FIRMANSYAH 0 0 0 0 A 
25 19220494 MOHAMAD FAHMI SECHAN 0 0 0 0 A 
26 19220509 MUHAMMAD KEMAL NAZHIIFBIMARYA 0 0 0 0 B 
27 19220529 SYAHRUL SAKBAN 0 0 0 0 A 
28 19220530 HEDROLIS BAGO 0 0 0 0 C 
29 19220541 TARA OVIANTI 0 0 0 0 A 
30 19220665 AMELIA RACHMA DITA 0 0 0 0 A 
31 19220673 ANDRI PRAYOGA 0 0 0 0 A 
32 19220677 MUHAMMAD DIAZ PRADIPTA 0 0 0 0 A 
33 19220705 AGUNG DEWANGGA 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
34 19220766 MUHAMMAD RIFQI IZZUL HAQ 0 0 0 0 A 
35 19220767 FRISKY SURYO LAM AJI 0 0 0 0 A 
36 19220790 RENDY NOVA RAMADHAN 0 0 0 0 A 
37 19220792 STEVEN WIJAYA 0 0 0 0 E 
38 19220798 MEIRANDA 0 0 0 0 B 
39 19220820 MUHAMMAD AZIZ FADILLAH 0 0 0 0 B 
40 19220838 RIAN SAPUTRA 0 0 0 0 A 
41 19220870 TESSY WICAKSONO 0 0 0 0 A 
42 19220911 FIDELIS BESTIN ZAI 0 0 0 0 A 
43 19220973 DAFFA GILANG RAMADHAN 0 0 0 0 A 
44 19220978 RAKA KUSUMA 0 0 0 0 A 
45 19221002 NURUZZAHRA SYAPUTRI 0 0 0 0 B 
46 19221294 HANA KHAIRUNNAS 0 0 0 0 A 
47 19221592 AHMAD RAFLI KURNIAWAN 0 0 0 0 A 
48 19221613 LEONARDUS EJO 0 0 0 0 B 
49 19221633 EXCELSIS NOVAN SOLOMASI GULO 0 0 0 0 A 
50 19221648 DENDI IRHAND SARUDIN 0 0 0 0 A 
51 19221652 RIAN ARTHA NUGRAHA 0 0 0 0 A 

 


